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 „NIE MA DZIECI , SĄ LUDZIE”- J. KORCZAK 

 

WIZJA PRZEDSZKOLA 

 

Nasza wizja rozwoju Przedszkola w Napachaniu to wizja placówki nowoczesnej, atrakcyjnej i bezpiecznej, dbającej  

o tradycję, historię regionu, opartej na wartościach, jakimi są rodzina i poszanowanie drugiego człowieka. To wizja przedszkola, w którym łączy 

się tradycja z nowoczesnością, w którym szanujemy dorobek i doświadczenie poprzednich pokoleń, jednocześnie wykorzystując najnowsze 

wyniki badań, innowacyjne rozwiązania i metody nauczania. Na jej funkcjonowanie mają świadomy wpływ dzieci, rodzice, nauczyciele  

i przyjaciele przedszkola. Główną wartością przedszkola jest przygotowanie dziecka do życia w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości 

poprzez ciągłe uczenie się  oparte na:  

  zdobywaniu wiedzy; 

  rozwijaniu umiejętności kluczowych;  

  współpracy i współdziałaniu;  

  kreatywności, innowacyjności oraz przedsiębiorczości; 

  preorientacji zawodowej; 
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Dlatego staramy się być przedszkolem: 

 otwartym i pomocnym – wspomagającym indywidualny rozwój każdego dziecka, dostosowując się do jego potrzeb i możliwości, 
szczególną troską otaczając dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

 przyjaznym – gdzie łączy się wzajemna akceptacja i współdziałanie w przyjaznej atmosferze; 

 bezpiecznym - walczącym z przemocą oraz udzielającym pomocy dzieciom z rodzin o niskim statusie materialnym; 

 kompetentnym – zatrudniającym kompetentną i wykwalifikowaną kadrę, która profesjonalnie wykonuje swoją pracę; 

 partnerskim – w którym rodzice aktywnie uczestniczą w życiu przedszkola i są partnerami  we wszystkich podejmowanych działaniach; 

 przyszłościowym – w którym mały absolwent opanował fundamentalną wiedzę  i umiejętności, jest odpowiedzialny, posiada wiarę we 
własne siły i jest ciekawy świata; 

 świadomym tożsamości narodowej – kształtującym postawy obywatelskie i patriotyczne.  
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MISJA PRZEDSZKOLA 

Przedszkole w Napachaniu to „Przedszkole  dobrych relacji międzyludzkich,  w której dziecko czerpie radość z wszechstronnego rozwoju”. 

Zgodnie uważamy, że EDUKACJA TO RELACJA. Przedszkole powinno być przede wszystkim miejscem dobrych relacji, opartych  
na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i akceptacji, miejscem w którym umiejętnie opracowany program i atrakcyjna forma zajęć, wykorzystuje 
to, co dała dzieciom sama natura: wrodzoną ciekawość, wyobraźnię i odwagę, by doświadczając odkrywać świat. Absolwent naszego 
przedszkola, który rozpoczyna naukę w szkole podstawowej potrafi dobrze funkcjonować w roli ucznia.  

Wykazuje: 

 motywacje do uczenia się i do wysiłku intelektualnego; 

 zainteresowanie treściami nauczania, chęć poznawania czegoś nowego; 

 umiejętność przyswajania nowych pojęć, logicznego myślenia, korzystania z posiadanych wiadomości, uważnego słuchania; 

 koncentracji, pracy przez dłuższy czas, wytrwałości; 

 umiejętność radzenia sobie z trudnościami (nie zniechęca się, gdy mu się coś nie uda, podejmuje próby radzenia sobie z zadaniem); 

 umiejętność współpracy w grupie (podporządkowuje się poleceniom, normom, umie współdziałać z innymi); 

 tolerancję wobec innych, odmiennych postaw, przekonań; 

 samodzielność; 

 odporność na stres (sytuacje problemowe, konflikty z kolegami). 

Posiada: 

 zdolność do obdarzania nauczyciela (i innych dorosłych) uwagą i porozumiewania się z nim w zrozumiały dla niego sposób; 
 wyobrażenie o obowiązkach wynikających z roli ucznia; 
 podstawową wiedzę o świecie, w tym wiedzę o nauce i sztuce. 
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Umie: 

 cieszyć się z własnych osiągnięć i odczuwać satysfakcję, gdy samodzielnie wykona zadanie; 
 posługiwać się zdobyczami techniki. 

Rozumie, zna przestrzega: 

 prawa dziecka i respektuje prawa innych ludzi; 
 zasady bezpieczeństwa, zasad higieny, dbałość o zdrowie i sprawność fizyczną; 
 zasady kultury współżycia, postępowania; 
 kulturę i dziedzictwo własnego regionu, symbole narodowe, postawę patriotyczną; 
 potrzebę szanowania przyrody i środowiska (prezentuje postawę proekologiczną); 
 zasady bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z zasobów dostępnych w sieci ( TIK). 

 
Nie obawia się: 

 występować publicznie – reprezentować grupę, przedszkole; 
 chwalić się swoimi pomysłami, osiągnięciami artystycznymi, sportowymi, sukcesami; 
 wykazać inicjatywy w działaniu; 
 wyrażania swoich uczuć. 
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KSZTAŁCENIE 

Przedszkole w Napachaniu  wykształca u dzieci potrzebę i postawę stałego uczenia się i doskonalenia umiejętności. Dostrzega każde 

zwycięstwo, każdy mały sukces i uczy właściwych reakcji i postaw na porażkę. Jedna z naszych zasad brzmi: DOCENIAĆ- NIE OCENIAĆ. 

Tak więc jesteśmy placówką, w której proces dydaktyczny wspierany jest poprzez: 

 pracę dydaktyczną na wysokim poziomie; 

 stosowanie oceniania kształtującego i planu daltońskiego; 

 wdrażanie innowacji i programów autorskich, podnoszących efektowność i efektywność procesu dydaktycznego; 

 szeroki udział uczniów w konkursach; 

 system badania osiągnięć dziecka, systematycznie udoskonalany, podlegający ocenie i ewaluacji; 

 nadzór pedagogiczny, analizujący efektywność stosowanych przez nauczycieli form i metod pracy; 

 auto-ewaluację;  

 wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z trudnościami w nauce- edukacja włączająca; 

 podnoszenie kwalifikacji kadry pedagogicznej; 
 upowszechnianie czytelnictwa; 
 zajęcia dodatkowe organizowane przez przedszkole, stwarzające dzieciom możliwości rozwijania uzdolnień i zainteresowań  

oraz okresową weryfikację oferty tych zajęć; 
 bezpieczne i odpowiedzialne wykorzystanie przez dzieci TIK, mając na uwadze profilaktykę uzależnień; 

 

RADA PEDAGOGICZNA 

Kadrę Przedszkola w Napachaniu tworzy zespół nauczycieli nastawionych kreatywnie do swojej pracy, twórczych, innowacyjnych, którzy 
chętnie się dokształcają i doskonalą. Cechuje ich samodzielność, samodyscyplina, empatia, rzetelność, sprawiedliwość i twórczy krytycyzm. 
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Przedszkole w Napachaniu to miejsce, w którym nauczyciele:  
 

 podnoszą poziom kompetencji specjalistycznych, przedmiotowych; 

  doskonalą umiejętności komunikacyjne i negocjacyjne; 

  doskonalą umiejętności pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

  nabywają umiejętności rozwiązywania problemów, oceniania kształtującego, planu daltońskiego, planowania własnej pracy; 

  utrzymują dobre relacje interpersonalne, wpływające  na właściwy klimat przedszkola;  

  chętnie pracują w zespole; 

  znają przepisy prawa;  

 

WYCHOWANIE 

Do najważniejszych zadań wychowawczych Przedszkola w Napachaniu należą: 

 diagnozowanie oczekiwań rodziców dzieci wobec przedszkola; 

 ścisła współpraca z rodzicami; 
 wspomaganie dzieci w rozwijaniu uzdolnień oraz kształtowanie czynności intelektualnych potrzebnych im w codziennych sytuacjach  

i w dalszej edukacji; 
 budowanie systemu wartości, w tym wychowywanie dzieci tak, żeby lepiej orientowały się w tym, co jest dobre, a co złe; 
 kształtowanie u dzieci odporności emocjonalnej koniecznej do racjonalnego radzenia sobie w nowych i trudnych sytuacjach, w tym także 

do łagodnego znoszenia stresów i porażek; 
 rozwijanie umiejętności społecznych dzieci, które są niezbędne w poprawnych relacjach z dziećmi i dorosłymi; 
 stwarzanie warunków sprzyjających wspólnej i zgodnej zabawie oraz nauce dzieci o zróżnicowanych możliwościach fizycznych                

 i intelektualnych; 
 troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną; zachęcanie do uczestnictwa w zabawach i grach sportowych; 
 budowanie dziecięcej wiedzy o świecie społecznym, przyrodniczym i technicznym oraz rozwijanie umiejętności prezentowania swoich 

przemyśleń w sposób zrozumiały dla innych; 
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 wprowadzenie dzieci w świat wartości estetycznych i rozwijanie umiejętności wypowiadania się poprzez muzykę, małe formy teatralne 
oraz sztuki plastyczne; 

 wychowanie do wartości - wdrażanie  wartości uniwersalnych takich, jak: szacunek do rodziców, nauczycieli, osób starszych i kolegów, 
pokojowość, uczciwość, sprawiedliwość, szczęście, optymizm, humor, piękno, mądrość, solidarność, odpowiedzialność, miłość, 
przyjaźń);  

 prezentowanie pozytywnych postaw i zachowań  będących wynikiem wdrażanych wartości; 
 konsekwencja  w egzekwowaniu   norm społecznych i zasad postępowania w przedszkolu i w domu; 
 kształtowanie u dzieci poczucia przynależności społecznej (do rodziny, grupy rówieśniczej i wspólnoty narodowej) oraz postawy 

patriotycznej; 
 zapewnienie dzieciom lepszych szans edukacyjnych poprzez wspieranie ich ciekawości, aktywności i samodzielności, a także 

kształtowanie tych wiadomości i umiejętności, które są ważne w edukacji szkolnej. 

 

OPIEKA 

Do najważniejszych zadań opiekuńczych Przedszkola w Napachaniu  należą: 

 wspieranie rozwoju emocjonalnego i społecznego dzieci; 
 utrwalenie u dzieci skłonności do dobrej pracy, spełniania obowiązków oraz umacnianie pozytywnego nastawienia; 

 organizowanie pomocy materialnej dla dzieci z rodzin dotkniętych bezrobociem, zubożeniem, dzieci  z rodzin dysfunkcyjnych; 

 podejmowanie zadań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych; 

 pomoc lekarzy specjalistów w ochronie zdrowia dzieci; 
 działania na rzecz integracji; 
 aktualizowanie bazy danych dzieci potrzebujących opieki. 
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ORGANIZACJA I KIEROWANIE PRZEDSZKOLEM 

Dobrze funkcjonujące przedszkole to przede wszystkim ludzie, ale nie da się realizować zadań bez odpowiednich sprzętów, pomocy dydak-
tycznych i odpowiednio przygotowanych pomieszczeń. Przedszkole w Napachaniu realizuje swoje zadania w oparciu o : 

 dobrze przygotowane sale, pomoce dydaktyczne, plac zabaw, boisko Orlik; 
 dostęp do Internetu  maksymalnie wykorzystywany do realizacji zadań przedszkola z korzyścią dla dzieci, rodziców i środowiska; 

 wykorzystanie różnych możliwości wsparcia finansowego z Unii Europejskiej; 
 pozyskiwanie funduszy z różnych programów rządowych; 

 wykorzystywanie komputerów, projektorów, tablic multimedialnych  w procesie dydaktycznym przez wszystkich nauczycieli; 
 przygotowanie solidnych podstaw do kontynuacji nauki języków obcych  na wyższych poziomach edukacyjnych; 

 

INFORMACJA I PROMOCJA PRZEDSZKOLA 

W obecnych czasach przedszkole odbierane jest przez pryzmat gospodarki rynkowej, jako miejsce świadczenia usług. Dlatego tak 
ważne jest: 

 kształtowanie wizerunku przedszkola w środowisku; 

 wykorzystanie siły Internetu i mediów; 

 organizowanie planowych, tematycznych zebrań i warsztatów z rodzicami (tzw. Akademia Rodzica); 

 uściślenie kontaktów z rodzicami poprzez konsultacje i imprezy integracyjne; 

 włączenie się w ważne i wartościowe wydarzenia lokalne (m.in. Rumpuć, Integracje Rokietnickie); 

 promocja przedszkola w środowisku oraz cykliczne organizowanie Drzwi Otwartych; 

 organizowanie wycieczek i imprez przedszkolnych, wspólna zabawa przy różnych okazjach, zawody i imprezy sportowe; 

 w przyszłości nadanie przedszkolu imienia; 
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WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM: 

Przedszkole w Napachaniu to przedszkole, które współpracuje ze środowiskiem poprzez: 

 zajęcia otwarte dla rodziców; 

 nowe, aktywizujące formy spotkań z rodzicami (warsztaty); 

 aktywny udział rodziców w tworzeniu prawa przedszkolnego, ważnych dokumentów i procedur regulujących życie przedszkola; 

 wspólne organizowanie imprez i uroczystości; 
 ścisłą współpracę z instytucjami i organizacjami  na terenie gminy i poza nią; 

 organizację imprez kulturalnych dla środowiska; 

 udział w gminnych imprezach kulturalnych  i sportowych, akcjach charytatywnych, wolontariacie; 
 
Przedszkole w Napchaniu jest częścią Zespołu Szkolno- Przedszkolnego. Znamy jego mocne strony, które staramy się rozwijać, a słabe punkty 
eliminować. Jesteśmy wrażliwi  na problemy dzieci, nauczycieli i innych pracowników placówki. Stworzyliśmy dobry klimat w przedszkolu.  
W umiejętny sposób wykorzystujemy swoje indywidualne predyspozycje i umiejętności, skupiamy wszystkich wokół realizacji wspólnie 
przyjętych zadań. Jesteśmy otwarci na wszelkie innowacje – korzystamy z pomysłów przedstawianych przez nauczycieli i wdrażamy je  
do realizacji. Osiągane sukcesy w pracy dydaktyczno-wychowawczej są przede wszystkim wynikiem zaangażowania wykwalifikowanej, 
doświadczonej i kompetentnej kadry pedagogicznej, świadomej realizowanej misji, otwartej na potrzeby dziecka.  
Każdy członek rady pedagogicznej ma świadomość istoty „bycia graczem zespołowym” w przedszkolu i swojej w niej roli. Nasze działania 
zmierzać będą do dalszego wcielania w życie przesłania: „Każdy człowiek zobowiązany jest przyczyniać się, ile w jego mocy, dla dobra innych”. 
Na pierwszym miejscu zawsze stawiamy dobro dziecka. 

„Dziecko chce być dobre 

Jeśli nie umie – naucz 

Jeśli nie wie – wytłumacz 

Jeśli nie może – pomóż” 


